НИЖНЕИВКИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСЕЛКОВАЯ  ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

  Р Е Ш Е Н И Е

от   31.10.2017 №  2/16
пгт Нижнеивкино

О внесении изменений в Решение Поселковой Думы от 19.11.2014 №17/65  «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района»

          В соответствии с пунктом 4 статьи 5 Налогового кодекса  Российской Федерации Нижнеивкинская Поселковая Дума четвертого созыва РЕШИЛА:
	Внести в Решение Поселковой Думы от 19.11.2014 №17/65 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района», следующее изменение:
1. Пункт 3 читать в новой редакции следующего содержания:
3. Установить ставки налога в процентах от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000  рублей включительно
	0,1 процентов

	Свыше 300 000  рублей до 500 000 рублей включительно
	0,3 процентов

	Свыше 500 000 рублей
	                 0,31 процентов

          2.Настоящее Решение распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года
	3. Опубликовать настоящее решение  в Информационном бюллетене администрации Нижнеивкинского городского поселения и на официальном сайте администрации Куменского района Кировской области.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения                            С.А. Алалыкин

НИЖНЕИВКИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСЕЛКОВАЯ  ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО

СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И

Е

от

31

.

10

.201

7

№

2/16

пгт Нижнеивкино

О внесении изменений в Решение

П

оселковой

Думы

от 19.11.2014 №17/65

«

О

б

установлении налога

на имущество физических лиц

на территории

муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение

Куменского района»

В соответствии с пунктом 4 статьи 5 Налогового кодекса  Росси

йской

Федерации Нижнеивкинская П

оселковая

Дума четвертого созыва РЕШИЛА:

Внести в Решение

П

оселковой Думы

от 19.11.2014 №17/65

«Об

установлении налога на имущество физических лиц на территории

муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение

Куменского района

», следующее изменение

:

1.

Пункт 3 читать

в новой редакции следующего содержания:

3.

Установить ставки налога

в процентах

от суммарной инвентаризационной

стоимости объектов налогообложения в следующих размерах:

2

.

Настоящее Р

ешение

распространяет

своё действие

на правоотношения,

возникшие

с

1 января 2015 года

3

.

Опубликовать настоящее решение  в Информационном бюллетене

администрации Нижнеивкинского

городского поселения и

на официальном

сайте администрации Куменского района Кировской области.

Г

лав

а

Нижнеивкинского

г

ородского

поселени

я

С.А.

Алалыки

н

Суммарная инвентаризационная стоимость

объектов налогообложения,

умноженная на

коэффициент

-

дефлятор (с учетом доли

налогоплательщика в праве общей собственности

на каждый из таких объе

к

тов)

Ставка налога

До 300

000  рублей включительно

0,1 процентов

Свыше 300

000  рублей до 500

000 рублей

включительно

0,3 процентов

Свыше 500

000 рублей

0,3

1

процентов